
 

 čj: 02386/ŘED/25 

PŘÍKAZ ŘEDITELE Č. 01/25 

zřízení odborné skupiny pro řešení problematiky 
trampingu a souvisejících aktivit                                    

v CHKO Kokořínsko - Máchův kraj 

  



Příkaz ředitele č. 01/25 Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 

strana 2/3 

Úvodní ustanovení 
 

Pro řešení koncepčních a odborných otázek v rámci dopadu trampských aktivit na území CHKO 
Kokořínsko – Máchův kraj zřizuji v souladu s OOŘ č. 12 Odbornou skupinu pro řešení 
problematiky trampingu a souvisejících aktivit v CHKO Kokořínsko - Máchův kraj  (dále jen 
„odborná skupina“). 
 

I. Cíle odborné skupiny 
 

Činnost odborné skupiny sleduje tyto cíle: 

- předložit návrh řešení problematiky trampských aktivit na území CHKO 
Kokořínsko - Máchův kraj jako podklad k následnému uvedení do právně 
konformního stavu, zobecnitelný pro další ZCHÚ ve správě AOPK ČR 
 

 
II. Předmět činnosti 

 

Odborná skupina má zejména tyto úkoly: 

- zhodnotit vliv využívání trampských nocovišť na přírodní prostřední v CHKO 
Kokořínsko - Máchův kraj i obecně, 

- identifikovat problematické aktivity a lokality spojené s provozováním 
trampingu,  

- analyzovat přístup různých organizací včetně vlastníků k této problematice,  
- doporučit další postup a řešení v této problematice v rámci platné legislativy se 

zohledněním příslušných veřejných zájmů, 
- v případě, že odborná skupina dospěje k tomu, že výklad některých pojmů 

v právních předpisech je nejednoznačný, navrhnout zpřesnění výkladu a 
případně identifikovat a navrhnout možnou změnu právních předpisů v rámci 
řešení problematiky trampingu a pobytu v přírodě spojeného s nocováním.  

 
 

III. Pravidla pro činnost 
  

Odborná skupina je podřízena řediteli AOPK ČR. Vedoucím odborné skupiny jmenuji Ing. Jiřího 
Huška, ředitele RP Liberecko a vedoucího Odborné skupiny pro rekreaci a sport. Tajemník je 
jmenován ředitelem AOPK ČR na návrh vedoucího odborné skupiny.  

Členy jmenuje ředitel AOPK ČR na návrh vedoucího odborné skupiny. Seznam členů této 
odborné skupiny je uveden v příloze tohoto příkazu. Jeho zveřejnění bude možné pouze po 
odsouhlasení jednotlivých členů. 

Odborná skupina se bude scházet zpravidla jednou měsíčně. Jednání jsou neveřejná a  záznamy 
z nich budou zveřejňovány na internetových stránkách AOPK ČR. Na konkrétní jednání mohou 
být přizváni další odborníci a znalci dle potřeby.  

V ostatním se činnost odborné skupiny řídí OOŘ č. 12. 

Závěry a doporučení jednání odborné skupiny budou předloženy  do 30. 6. 2025.  

Komunikaci za Odbornou skupinu zajišťuje vedoucí OS a Samostatné oddělení komunikace 
AOPK ČR. 

 
 
 
 
 
 



Agentura ochrany přírody a krajiny ČR Příkaz ředitele č. 01/25 

strana 3/3 

IV. Přechodná a závěrečná ustanovení 
 
Odborná skupina se zřizuje na dobu určitou do 30. 6. 2025, v případě potřeby může být její 
činnost prodloužena. 

 
 
 
(podepsáno elektronicky) 

RNDr. František Pelc, v. r. 
ředitel Agentury ochrany přírody a krajiny ČR 

 
Obdrží: 

 Ředitel RP Liberecko 

 Ředitel RP SCHKO Kokořínsko - Máchův kraj 

 Ředitel SOPK 

 Vedoucí SODVV a SODKM 
 


		2025-02-06T13:16:04+0100
	František Pelc




